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 TE-palvelujen järjestämisvastuu siirtyy kunnille 1.1.2025 alkaen. 

Järjestämisvastuun myötä kunnille siirtyy pääosa nykyisin TE-toimiston vastuulla 
olevista henkilöasiakas-, työnantaja- ja yrityspalveluista. Kunnille siirtyy ELY- 
keskuksista myös TE-palvelujen hankinnat. 

 
 Kunnat voivat järjestää palvelut itse tai sopia järjestämisvastuun siirtämisestä 

kuntayhtymälle tai kunnalle. Kunnat, joiden työvoiman määrä ylittää 20.000 
henkilöä, voivat järjestää palvelut itse. Mikäli kunnan työvoiman määrä alittaa 
20.000 henkilöä, kunnan tulee perustaa yhden tai useamman kunnan kanssa 
työllisyysalue. Työllisyysalueen tulee olla maantieteellisesti yhtenäinen, 
työmarkkinoiden ja työssäkäyntialueen kannalta toimiva alue. 

 
 Kymmenen Etelä-Pohjanmaan itäisen alueen kuntaa (Alajärvi, Alavus, Evijärvi, 

Kauhava, Kuortane, Lappajärvi, Lapua, Soini, Vimpeli ja Ähtäri) ovat 
aiesopimuksen myötä päättäneet muodostaa yhteisen työllisyysalueen. 
Suunnitteilla oleva työllisyyden järjestämisalue täyttää asetetut kriteerit. Alue on 
maantieteellisesti yhtenäinen ja alueen työvoima on yli 28.000. 
Organisoitumismuoto tulee olemaan tarkoitusta varten perustettava kuntayhtymä. 
Tavoitteena on rakentaa vaikuttava alueellinen työllisyyden hoidon kokonaisuus, 
jonka perustana on lähipalvelu.  

 
 Valmistelua on koordinoinut virkamiehistä koottu valmistelutyöryhmä, jossa on 

ollut edustus jokaisesta työllisyysalueen kunnasta. Valmisteluaikataulu on ollut 
tiukka.  

 
 - Eduskunta hyväksyi lakiesityksen julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden 

uudelleen järjestämisestä 1.3.2023 ja laki vahvistettiin 23.3.2023. 
 - Aiesopimus työllisyyden järjestämisalueen muodostamisesta hyväksyttiin 

kunnissa kesäkuun 2023 aikana. 
 - Kymppi-työllisyysalueen valmisteluhankkeelle saatiin rahoitus Etelä-Pohjanmaan 

liitosta kesäkuussa 2023 (kuntayhtymän perustamiseen liittyvät toimet toteutetaan 
erikseen hankkeen ulkopuolella). 

 - Kymppi-hankkeen projektijohtaja aloitti elokuussa 2023. 
 
 Kuntayhtymän perussopimus ja työllisyysalueen järjestämissuunnitelma tulee 

laatia 29.9.2023 mennessä ja hyväksyä aiesopimuksen mukaisesti 23.10.2023 
mennessä jäsenkuntien valtuustossa ja toimittaa 31.10.2023 mennessä työ- ja 
elinkeinoministeriölle. Alustava tieto työllisyysalueesta saadaan 27.11.2023 ja 
päätökset 29.2.2024.  

 
 Kuntayhtymä katsotaan perustetuksi siinä vaiheessa, kun valtuustot ovat 

perussopimuksen hyväksyneet. Kuntayhtymän toiminta alkaa 1.1.2024. Tarvitaan 
kuitenkin paljon työtä ennen kuin kuntayhtymä on toiminnassa. 

 
 Kunnalle siirtyvät palvelut muodostavat uuden valtionosuustehtävän. Rahoitus 

uusiin ja laajeneviin valtionosuustehtäviin on kunnille täysimääräinen. Uudistuksen 
yhteydessä kuntien työttömyysturvaa koskeva rahoitusvastuu laajentuu. 
Työttömyysturvan rahoitusvastuun laajentuminenkin kompensoidaan kunnille. 

 
 Kuortaneella kuntayhtymän perussopimuksen ja työllisyysalueen 

järjestämissuunnitelman hyväksyminen on tarkoitus käsitellä kunnanhallituksessa 
2.10.2023 ja kunnanvaltuustossa 9.10.2023. 

 
 Luonnos kuntayhtymän perussopimuksesta ja työllisyysalueen 

järjestämissuunnitelmasta esitellään kokouksessa. 



  
 
 

Esittelijä    
 
Päätösehdotus: Yhteistoiminta- ja työsuojelutoimikunta merkitsee asian tiedoksi. 
 
 
Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Lisätietojen antaja Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki, teemu.puolijoki@kuortane.fi, 050 406 6645 
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